

- **YOUNG ARBITRATORS COPENHAGEN (YAC)**

PRÆSENTATION

1. INDLEDNING

Young Arbitrators Copenhagen (YAC) er en forening stiftet med det formål at udbrede viden om og interesse for voldgift blandt yngre advokater, virksomhedsjurister, akademikere og øvrige interessenter.

Foreningen blev stiftet den 27. november 2012 i København af en række initiativtagere fra københavnske advokatkontorer og Voldgiftsinstituttet.

2. BAGGRUND OG FORMÅL

Stiftelsen af YAC skal ses i lyset af, at voldgift har en stadigt stigende betydning som tvistløsningsform såvel nationalt som internationalt, og det er hensigten, at YAC på sigt vil bidrage til, at kendskabet til voldgift i Danmark bliver yderligere udbredt.

Blandt yngre danske jurister findes efterhånden en række personer med god teoretisk ballast inden for dansk og international voldgift specifikt, og et stigende antal advokater har generelt berøring med og interesse for området i forbindelse med deres virke. For yderligere at styrke denne udvikling og for alvor få Danmark på landkortet inden for særligt det internationale voldgiftsmiljø, blev det besluttet at stifte YAC.

Tilsvarende foreninger er med stor succes blevet etableret i en række lande. Som eksempler kan peges på YAS (i regi af Stockholm Chamber of Commerce), YIAG (i regi af London Court of International Arbitration) og YAF (i regi af ICC, Paris).

3. MÅLGRUPPE OG MEDLEMSKAB

Foreningen er åben for medlemskab for yngre danske og udenlandske jurister samt andre med interesse for voldgift. Aldersgrænsen for medlemmer er 40 år.

Det forventes, at foreningens medlemmer primært vil komme til at bestå af advokater, virksomhedsjurister samt universitets- og handelshøjskoleansatte. Med tiden satses på også at få udenlandske medlemmer for at fremme foreningens internationale præg.

For medlemskab af foreningen betales et årligt kontingent, som p.t. er på kr. 600 ekskl. moms.

4. AKTIVITETER OG ØKONOMI

HORTEN

4.1 Co-Chairs' Circle

Det er hensigten, at foreningen bliver en del af Co-Chairs' Circle (CCC), som er en international paraplyorganisation for en række voldgiftsforeninger for yngre jurister, herunder YAS, YIAG og YAF. Dette vil øge foreningens synlighed internationalt og give mulighed for internationalt samarbejde med tilsvarende udenlandske foreninger.

4.2 Løbende aktiviteter

Foreningen arrangerer løbende seminarer og møder om emner af interesse for medlemmerne. Der kan være tale om korte morgen- eller eftermiddagsmøder, såvel som halv- og heldagsarrangementer.

Arrangementerne afholdes enten hos Voldgiftsinstituttet, hos advokatkontorer og virksomheder, eller på universiteter og handelshøjskoler.

Afhængigt af det enkelte arrangements karakter og muligheden for sponsorer kan der i et vist omfang blive tale om gebyr for deltagelse, men det forventes at blive undtagelsen.

Visse arrangementer forventes afholdt i samarbejde med Voldgiftsforeningen.

Hvis ressourcerne er til det, overvejes det på sigt at udarbejde et nyhedsbrev, der f.eks. hver tredje måned eller hvert halve år udsendes til foreningens medlemmer og andre interesserede.

4.3 Hjemmeside

Foreningens hjemmeside vil inden for kort tid kunne findes på adressen www.yac.dk, hvortil der vil være links fra Voldgiftsinstituttets og formentlig også Voldgiftsforeningens hjemmeside.

4.4 Økonomi

Foreningens drift finansieres dels via kontingent fra medlemmer, dels via støtte fra advokatkontorer og eventuelt andre. Der foreligger i skrivende stund tilsagn om økonomisk støtte fra flere større advokatkontorer.

5. VEDTÆGTER OG LEDELSE

Stiftelsesprotokollat og vedtægter for YAC er vedlagt som bilag.

Foreningen ledes af en bestyrelse bestående af 4-8 medlemmer. Den nuværende bestyrelse består af gruppen af initiativtagere til foreningen:

Jacob Møller Dirksen (formand) (juniorpartner, Horten)

Julie Arnth Jørgensen (associeret partner, Bruun & Hjejle)

Anders Bjørn Nielsen (advokat, Hafnia Advokatfirma)

Henrik Gisløv (cand. jur., Voldgiftsinstituttet)

Peter Thommesen (advokat, Vilstoft)

Jacob Thomsen (advokat, Lett)

Anders Tengvad (advokat, Lett)

Jacob Allon (advokat, Gorrissen Federspiel)

HORTEN

---OOO---

Den 7. januar 2013

På vegne af YAC:

Jacob Møller Dirksen